matica de de catholica, che dié luogo alla finale votazione 
intorno a questa. Quindi per ordine di Sua Santità fu inti- 

mata la ferza Sessione pubblica da ienersi nella futura Dome- 
mica i» Albis. 

XVIII. 

MONITO PER LÀ TERZA SESSIONE 

Cum post diutinos gravesque labores, quibus Deus bene- 
dixit, sufficiens materia pro celebranda publica Sessione in 

promptu sit, SS. Dominus Noster statuit, ut III Sessio SS. oe- 
cumenici Concilii Vaticani habeatur proxima Dominica, quae 
es; Dominica in Albis, dies 24 currentis mensis aprilis. 

In hac Sessione suffragia Patrum de Constitutione dogma- 

tica quae inscribitur: 2e Jide catholica, exquirentur eadem 
forma, quae nuper in Congregatione generali adhibita est, 

ita scilicet, ut nomina singulorum Concilii Patrum iuxta or- 
dinem dignitatis et promotionis alta voce recitentur, iique, 
quorum nomina fuerint recitata, statim surgant, et alta ac 
intelligibili voce suffragium edant respondendo: J/acet, vel: 

Aon placet. 

Essendo, dopo lunghi e gravi lavori, cui Dio benedisse, in 
pronto sufficiente materia per celebrare una pubblica Sessione, il 

Santissimo Signor Nostro stabil che la terza Sessione del SS. ecu- 
menico Concilio Vaticano si tenga nella prossima domenica, che 

e la domenica 2z Albis, e il giorno 24 del corrente mese di 

aprile. | | 
In questa Sessione si raccoglieranno i voti dei Padri sulla Co- 

stituzione dommatica, che é intitolata De fide catholica, nella stessa 
forma che testé si é usata nella Congregazione generale, in modo 

.eioé che si recitino ad alta voce i- nomi dei singoli Padri del 
Concilio, secondo l'ordine di dignità e di promozione, e che quelli 
i cui nomi furono recitati tosto si alzino, e ad alta ed intelligibile 
voce pronunzino il voto, rispondendo: P/aceí o Noa placet. 
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Animadvertendum quippe est, quod in publica Sessione 

iuxta Litteras apostolicas: JMwiftipliees inter dd. 97 novem- 
bris 1869, num. VIII, quo modus procedendi in Sessionibus 
publicis praescribitur, non liceat aliter suffragium dare, nisi 
pure et simpliciter per verba: P/acet, aut: Non placet, excluso 
alio quovis modo. 

Dies autem proximae Congregationis gres org lie post Sessionem 

publicam habendae significabitur Patribus per Monitum typis ' 
impressum unà cum argumento, quod in ea tractandum erit. 

E Secretaria Concilii Vaticani, d. 18 aprilis 1870. 

IosgPHus, Jpiscopus S. Hyppoliti, secretav. 

Poiché é da notarsi che nella pubblica Sessione, secondo le Let- 
tere apostoliche Mwltiplices inter, date il 27 nov. 1869, n? VIII, in - 
cui prescrivesi il procedimento da tenersi nelle pubbliche Sessioni, 
non é lecito dare altrimente il voto, se non puramente e sempli- .